
Overzicht van bestuur, pijlers en themagroepen van het Stedennetwerk G40 (v. 28 september 2022) 
 
Bestuur 
 
- Paul Depla burgemeester Breda, voorzitter 
- Arjen Gerritsen burgemeester Almelo, eerste vicevoorzitter 
- Jos Wienen burgemeester Haarlem, tweede vicevoorzitter 
- Cathalijne Dortmans wethouder Helmond, voorzitter pijler ‘Sociaal’ 
- Maaike Veeningen wethouder Almere, voorzitter pijler ‘Fysiek’ 
- Frank den Brok wethouder Oss, voorzitter pijler ‘Economie en werk’ 
- Genie Hendriks secretaris (ej.hendriks@breda.nl) 
 

Pijler Voorzitter Vicevoorzitter Secretaris 
    
Economie en werk Frank den Brok (Oss) Adam Elzakalai (Amstelveen) Tjeerd Leistra 

tjeerd.leistra@vng.nl 

Sociaal Cathalijne Dortmans (Helmond) Froukje de Jonge (Almere) Hind Darid (Helmond) 
h.darid@helmond.nl 

Fysiek Maaike Veeningen (Almere) Hanneke Steen (Hengelo) 
Bas van der Pol (Tilburg) 

Renée Veldkamp (Nijmegen) 
r.veldkamp@nijmegen.nl 

 

Pijlerthemagroepen Voorzitter Secretaris 

Fysiek 

Duurzaamheid Claudio Bruggink (Hengelo) 
Tanja de Jonge (Dordrecht) 
René Tuijn (zaanstad, vicevoorzitter) 

Ellen Salverda (voorlopig) 
ellen@salverdacommunicatie.nl 
 

Woningmarkt Karin Schrederhof (Delft) 
Ronald Weerwag (Zoetermeer, vicevoorzitter) 

n.n.b. 

Ruimtelijke kwaliteit en 
leefomgeving 

Liesbeth Grijsen (Deventer) 
Martina Huijsmans (Delft) 

Margriet Achtereekte (Deventer) 
me.achtereekte@deventer.nl 

Circulariteit Nader te bepalen of dit een themagroep wordt.  

Slimme mobiliteit Wim Willems (Apeldoorn) Emmy de Jager (Apeldoorn, voorlopig) 
ej.dejager@apeldoorn.nl 

https://www.g40stedennetwerk.nl/
mailto:ej.hendriks@breda.nl
mailto:tjeerd.leistra@vng.nl
mailto:h.darid@helmond.nl
mailto:r.veldkamp@nijmegen.nl
mailto:ellen@salverdacommunicatie.nl
mailto:me.achtereekte@deventer.nl
mailto:ej.dejager@apeldoorn.nl


Economie en werk 

MKB en economische 
vernieuwing 

Yvonne Salvino (Sittard-Geleen) Denis Crompvoets (Sittard-Geleen) 
denis.crompvoets@sittard-geleen.nl 

Vitale binnensteden en 
werklocaties 

Adam Elzakalai (Amstelveen) Tjeerd Leistra 
tjeerd.leistra@vng.nl 

Sterke Keten van participatie, 
leren, werken en ondernemen 

Carine Bloemhof (Groningen) 
Raymond Wanders (Emmen) 

Wim Ravenshorst (Groningen) 
wim.ravenshorst@groningen.nl 

Sociaal 

Zorg, jeugd, onderwijs De voorzitter wordt tijdens de volgende bijeenkomst van de 
themagroep gekozen. 

n.n.b. 

Armoede en schuldhulpverlening Rob de Geest (Deventer) Debbie Jonker (Deventer, voorlopig) 
d.jonker@deventer.nl 

Asiel en vergunninghouders Yusuf Çelik (Tilburg) Krista van der Heijden (Tilburg) 
krista.van.der.heijden-brugman@tilburg.nl 

Wonen, welzijn, zorg Froukje de Jonge (Almere) n.n.b. 

 

Overige themagroepen Voorzitter Secretaris 
   
Financiën Willem-Jan Stegeman (Amersfoort) Freek Verbakel (Amersfoort) 

fpga.verbakel@amersfoort.nl 

Democratische vernieuwing Jan Hamming (bmstr. Zaanstad) Paulijn de Bruijne (Zaanstad) 
p.bruijne@zaanstad.nl 

Veiligheid Jos Wienen (bmstr. Haarlem) Nienke van Zelst (Het CCV) 
nienke.vanzelst@hetccv.nl 

Europa Jeroen Diepemaat (Enschede) 
Jeroen Bruijns (Breda, vicevoorzitter) 

Peter Rhebergen (Zwolle, voorlopig) 
p.rhebergen@zwolle.nl 

 
N.b.: 
- Een voorzitter van een pijler of themagroep verzorgt vanuit de eigen gemeente de ambtelijke ondersteuning van die pijler of themagroep. 
- Bestuurders die zich voor een van de pijlers of themagroepen in willen zetten, kunnen dat aangeven bij betreffende secretaris. 
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